

HOJA DE CONTROL

FABRICANTE	FORD	FOCUS (CB8)	TREND
KILÓMETROS	340449		

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO				(IDENTIFICACIÓN									
CÓDIGOS ACTIVOS	A7	F2	F7	F9	G3	G8	H2	H5	H7	I2	I3	I9	J5
	K2	K6	L1	L2	L7	O1	P5	Q6	R4	S8	U1	U7	V1
	V4	V5	W5	W7	X9	Z7							

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO													
G4	ELEVALUNAS DL+TR.EL.	J2	TAPIZ.PARCIAL CUERO	J3	TAPIZ.CUERO/ALCANTAR								
J4	TAPIZADO EN CUERO	J6	ASIENTOS DEL.DEPORT.	J9	TAPIZADO EN CUERO								
V7	TECHO PRACT. ELEC.	W4	DEFLECTOR ESTRIBOS	Y8	PIEZAS A PINT.DESMON								
Z2	PINT.PZAS.NUEV.DESM.												

POSICIONES DOCUMENTO BASE													
POSICIONES AUTOMÁTICAS	E	1482 =>	E	1514 AU /	E	1782 =>	E	1814 AU /					
	ET	2292 =>	TE	2300 AU /									

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS													
POS. D.B.	PRECIO												
E 1548	230,08												
E 1548	74,63												

PINTURA													
TIPO	MATERIALES CERTIFICADOS					PERLADO BICAPA							
NIVELES													
	SUSTITUCIÓN	LE 1482 /	LE 1568 /	LE 1782 /	LE 2102 /								
		LE 2292 /											

PRECIOS HORA													
CHAPA/MECÁNICA	32,00												
PINTURA	32,00												

CÓDIGOS OPCIONALES													
CÓDIGOS ACTIVOS	MC												

TOTAL VALORADO	6.506,81												
NÚMERO POSICIONES													
TOTAL INTRODUCIDAS	23												
MODIFICADAS POR USUARIO	2												

POSICIONES INTRODUCIDAS

HOJA DE CONTROL

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 1482	E 1514	E 1548 1945262 74,63
E 1564	E 1566	E 1568
LE 1568	E 1714	LE 1782
E 1782	E 1814	LE 2102
E 2102	E 2210	LE 2292
ET 2292	TE 2300	E 4590
E 4608	E 4632	E 4659
E 4660	E 4957	

INFORME-VALORACIÓN

DATOS GENERALES

COMP. PAGO S/N	N		
DATOS VEHÍCULO			
FABRICANTE	FORD		
MODELO / TIPO	FOCUS (CB8)	/TREND	
KILÓMETROS	340449		

SUBTOTAL			Euros	6.506,81
		21 % IVA	Euros	1.366,43
SUMA TOTAL		CON IVA	Euros	7.873,24
SUMA TOTAL			Euros	7.873,24

	FORD	FOCUS (CB8)	TREND
KILÓMETROS	340449		
CARACT.	SENSOR LUZ/LLUVIA SIST.AUDIO GAMA BAJA FAROS ANTINIEBLA VOLANTE CUERO REPOSACAB.TR.CEN. 1560CC 95CV/70KW NEUMAT.215/55 R 16 V CTRL.ELEC.ESTAB(ESP) AIRBAGS LAT. MANILLAS PINTADAS	CLIMATIZADOR CIERRE CENTRAL.DOBLE 6 ALTAVOCES MANDO RADIO EN VOLAN CONSOLA CEN.CON COMP CONSOLA TECHO CAMBIO 6 VELOCIDADES LLANTA ALEAC. 7JX16 SIST.ASIST.EMERGENC. VERSION 5 PUERTAS BICAPA PERLADO	CALEFAC.ADIC.ELECTR. RETROV.INT.ANTIDESL. SISTEMA BLUETOOTH MONITOR "MATRIX" 3.5 SERIE 32 ORDENADOR DE A BORDO REJILLA RADIAD.ACTIV RUEDA EMERGENCIA AIRBAG LAT.DE CABEZA PRODUCCION ALEMANIA

PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DTO	PRECIO
1482	PUERTA DL.D.	1,00		627,32
1514	JTA.PUERTA DL.D.	1,00		85,90
1548	ELEVALUNAS DL.D.	1,00		74,63 D
1564	SOPORTE MANILLA D.	1,00		30,86
1566	MANETA EXT.PUER.DL.D	1,00		26,43
1568	EMBELLEC.PUERTA DL.D	1,00		12,15
1714	MARCO INT.PUER.DEL.D	1,00		50,49
1782	PUERTA TR.D.	1,00		627,32
1814	JTA.PUERTA TR.D.	1,00		85,90
2102	ESTRIBO D.	1,00		418,04
2210	MOLDURA ESTRIBO D.	1,00		87,38
2292	MONTANTE -B- EXT.D.	1,00		#
2300	MARCO PUERTA DL.D.	1,00		581,69
4590	TAPIZ.RESPALDO DL.D.	1,00		386,69
4608	AIRBAG LAT.D.	1,00		330,03
4632	AIRBAG DE CABEZA D.	1,00		435,92
4659	CINTURON SEG.DL.I.	1,00		324,32
4660	CINTURON SEG.DL.D.	1,00		399,43
4957	REVESTIMIENTO TECHO	1,00		610,97

TOTAL PIEZAS 5.195,47

INFORMACIÓN:
D - Información suministrada por (información neumáticos ofrecida por el distribuidor

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA		10 UT = 1 HORA	PRECIO = 32,00		Euros/HORA	
NR. OPERACION		DESGLOSE MANO DE OBRA			UT	IMPORTE
POS. D.B.						TRABAJO
OPERACIONES DE LA VALORACIÓN						
		TAPIZ.RESPALDO DEL.D.: DES-MONTAR			3	9,60
		AIRBAG LAT.D.: SUSTITUIR			1	3,20
		PUERTA DL.D.(DESMONTADA): SUSTITUIR INCL.: TRASLADAR PIEZAS			23	73,60
		PUERTA TR.D.(DESMONTADA): SUSTITUIR INCL.: ACONDICIONAR PIEZAS			21	67,20
		BANDEJA MALETERO: DES-MONTAR			1	3,20
		ESTRIBO D.COMPLETO : SUSTITUIR INCL.:DES-MONTAR			89	284,80
		PUERTAS,ASIENTO D.,RE- VESTIMIENTOS Y ALFOMBRAS PISO EN ZONA REPARACION				
		CINTURON SEGURIDAD DL.I.: DES-MONTAR			1	3,20
		MONTANTE-B-D.: SUSTITUIR			88	281,60
		REVESTIMIENTO TECHO: DES-/MONTAR			19	60,80
		REVESTIMIENTO DE TECHO: SUSTITUIR			3	9,60
		RETROVISOR INTERIOR: DES+MON			1	3,20
		AIRBAG CABEZA D.: SUSTITUIR			2	6,40
		REVES.INF.MONTANTE-B-I.: DES-MONTAR INCL.: DES-MON.REVES.SUP.MONTANTE-B-I.Y EMBELLECEDOR DL./TR.I.			2	6,40
		GUANTERA: DES-MONTAR			2	6,40
TOTAL M.O. CH/MEC.					256,00 UT	819,20
PINTURA		PERLADO BICAPA				
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL	
LE 1482	PUERTA DL.D. P. SUSTITUCION					
LE 1782	PUERTA TR.D. P. SUSTITUCION					
LE 2102	ESTRIBO D. P. SUSTITUCION					
LE 2292	MONTANTE -B- EXT.D. P. SUSTITUCION					
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL	
LE 1568	EMBELLEC.PUERTA DL.D P. SUSTITUCION	CC				

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 32,00 Euros/HORA

TOTAL M.O.

UT	IMPORTE
68,00	217,60

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

PRECIO
274,54

Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes de estando sujeto a negociación y acuerdo particular.
Los fabricantes de pueden consultarse

RESUMEN FINAL										Euros	Euros
REPUESTOS										5.195,47	
TOTAL MATERIALES											5.195,47
M.O. CHAPA/MECÁNICA											
TIEMPO BASE											
CARROCERIA	247	UT x	32,00	Euros/H							
MECÁNICA	9	UT x	32,00	Euros/H							
IMPORTE										819,20	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA											819,20
PINTURA											
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	68	UT x	32	Euros/H				217,60	
MATERIAL DE PINTURA										274,54	
TOTAL PINTURA											492,14
SUMA TOTAL											
SIN IVA										Euros	6.506,81
21 % IVA										Euros	1.366,43
SUMA TOTAL										Euros	7.873,24
SUMA TOTAL										Euros	7.873,24

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 32 h. 24 min.

VALORACIÓN CERRADA

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.